Cada abogado se encargará de elaborar un mínimo de cuatro (4) actos administrativos diarios, lo cual 
arroja un promedio de ciento veinte (120) actos administrativos por día entre los 30 abogados, y de 
seiscientos (600) por semana, para un gran total al culminar la semana 9, de cinco mil cuatrocientos 
(5.400).   

Por cada acto administrativo que se estima  deberá realizarse un promedio de siete (7) 
comunicaciones, que multiplicado por los cuatro (4) actos administrativos diarios, da un resultado de 
veintiocho (28) comunicaciones por abogado, y a su vez multiplicadas por los 30 abogados es igual 
a  ochocientos cuarenta (840) comunicaciones al día;  cuatro mil doscientas (4.200) por semana,  
dieciséis mil ochocientos (16.800)  por mes; para un gran total al finalizar la semana 9, de treinta y 
siete mil ochocientos (37.800) .   

Para la elaboración de los actos administrativos el contratista deberá tener en cuenta la información y 
lineamientos entregados por la SAE S.AS y los datos consignados en los Certificados de Tradición y 
Libertad (CTL) de cada inmueble.

[...]

instalaciones del contratista  con una cobertura a nivel nacional para el envío y la radicación de todos 
los documentos elaborados incluidas las comunicaciones internas y externas.  

2.5 PRESUPUESTO 
ESTIMADO 

El presupuesto estimado para la presente contratación es de es de CINCO MIL CUATROCIENTOS 
VEINTISIETE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA PESOS ($5,427.854.240) M/CTE, IVA INCLUIDO.  

Sin embargo el valor real del contrato será el resultante de de multiplicar el número de elaboración y 
radicación de cesiones de contratos, derechos litigiosos y actos administrativos traslaticios de dominio 
efectuados, toda vez que se tiene un inventario superior a los 5.000 inmuebles.

[...]

determinar el valor promedio por unidad en atención a las actividades a desarrollar en cada una de 
las fases descritas en el numeral 2.2. de este documento.  

Así las cosas se tomaron los valores cotizados por las cuatro firmas con lo cual se estableció un 
promedio de UN MILLÓN CINCO MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS ($1.005.158) M/CTE  
IVA INCLUIDO por acto administrativo,  por lo que este será el valor unitario que la sociedad 
cancelará por el desarrollo de las actividades y entregables descritas.  

PROPUESTA ECONÓMICA 

La oferta económica debe presentarse en el Formato No.